РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 65
11.04.2012 г.                                                                                      х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 года № 30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2014 годы» по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 105 «Об утверждении Программы «Пожарная безопасность и защита территории и населения от ЧС Курганенского сельского поселения 2011- 2013 г.г.»», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского сельского поселения                                  Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации
 Курганенского сельского поселения
от 11.04.2012 г. № 65
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЕНИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГЛСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2011-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2011 ГОД

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности

проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2014 годы» по состоянию на 1 января 2012 года

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Мероприятия
	Объём финансирования на 2011 год, тыс. руб.
	Кассовое исполнение

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Обеспечение территорий общего пользования в населённых пунктах сельского поселения первичными средствами пожаротушения (пожарные щиты, ранцевые огнетушители):

	х. Курганный
	-
	-
	-
	-

	х. Терновой
	-
	-
	-
	-

	х. Верхневодяной
	-
	-
	-
	-

	х. Нижнеантоновский
	-
	-
	-
	-

	2.
	Установка устройства для забора воды пожарными машинами на башне Рожновского:

	х. Курганный
	-
	-
	-
	-

	х. Терновой
	-

	-
	-

	х. Верхневодяной
	7400

	-
	7000

	х. Нижнеантоновский
	-
	-
	-
	-

	3.
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т.п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация обучения населения Курганенского сельского поселения мерам пожарной безопасности (ВДПО)
	-
	-
	-
	-

	Итого по Курганенскому сельскому поселению:
	7400
	0,0
	7400
	7000

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году

по муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2014 годы»

по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 г. № 83 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год».
На реализацию мероприятий муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2014 годы» в 2011 году предусматривалось 7,4 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 7,4 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 7,0 тыс. рублей, или 94,6 процента плановых назначений.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент исполнения
(гр. 3/гр. 2 х 100)

	Местный бюджет
	7,4
	7,0
	94,6

	Областной бюджет
	0,0
	0,0

	Всего
	7,4
	7,4
	94,6

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2011 году муниципальная целевая программа программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий.
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий в 2011 году обеспечило:

снижение рисков пожаров и смягчение возможных их последствий;

повышение безопасности населения и защищенности от угроз пожаров.

улучшение исходной демографической ситуации, здоровья и трудоспособности населения.

Прямая экономическая эффективность подразумевает снижение затрат на достижение целей мероприятий Программы, а косвенная - снижение экономического ущерба, полученного в результате пожаров.

Экономическая эффективность и результативность реализации Программы в основном зависят от степени достижения целевых показателей, которые приведены в таблице № 1 к настоящей Программе.

Таблица № 1

Целевые показатели Программы

пожарной безопасности в границах населённых пунктов Курганенского сельского поселения за 2011 год.
	№ п\п
	Целевые показатели программы
	2010 год
	2011 год
	2011 год к 2010 году, %

	1
	количество пожаров
	2
	2
	100

	2
	количество погибших людей
	0
	0
	-

	3
	количество получивших травмы
	0
	0
	-

	4
	экономический ущерб, тыс. руб.
	150,0
	300,0
	200

	5
	Количество населённых пунктов, в которых не обеспечивается уровень пожарной безопасности
	2
	2
	100

Экономическая эффективность мероприятий Программы, обеспечивающих снижение рисков пожаров и повышение уровня защиты населения, оценивается путем сравнения суммы предотвращенного ущерба от социальных, экологических и экономических последствий пожаров с затратами на каждое мероприятие Программы.

Ведущий специалист
М.П. Орехова

PAGE
4